
1 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  30-04-2014         

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ Αριθ. Πρωτ.: οικ.24328/19282 

ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                  

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ                                                                                          

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ             

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ          

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ              

 

Ταχ. Δ/νση : Κατεχάκη 56       

Ταχ. Κώδικας : 115 25, Αθήνα  

Πληροφορίες : Νάντια Ευθυμίου   

Τηλέφωνο : 213 2035626 

FAX : 213 2035708 

E-mail : k.efthimiou@attica.gr 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τοπικής Επιτροπής Ελέγχου Εκλογικών Παραβάσεων 

 Νομού Αττικής. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

                                               

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α’/07-06-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του Ν.4255/2014 (Φ.Ε.Κ. 89/Α’/11-04-2014) «Εκλογή μελών 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ.9 του Ν.3023/2002 (Φ.Ε.Κ. 146/Α’/25-06-

2002) «Χρηματοδότηση των πολιτικών κομμάτων από το κράτος. Έσοδα και 

δαπάνες, προβολή, δημοσιότητα και έλεγχος των οικονομικών των πολιτικών 

κομμάτων και των υποψήφιων βουλευτών» όπως αυτές τροποποιήθηκαν με 

τις όμοιες του άρθρου 29 παρ.14 του Ν.3731/2008 (Φ.Ε.Κ. 263/Α’/23-12-

2008) «Αναδιοργάνωση της δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών 

θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν.3023/2002 όπως αυτές τροποποιήθηκαν 

με τις όμοιες του άρθρου 15 του Ν.4255/2014. 

 

 

 
 

ΑΔΑ: ΒΙΦΧΟΡ1Κ-ΔΝ6



2 

 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ.58/2014 (Φ.Ε.Κ. 101/Α’/22-04-2014) «Ορισμός ημέρας 

διεξαγωγής και διάρκειας της ψηφοφορίας για την εκλογή των μελών του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου», με τις οποίες προκηρύχθηκαν εκλογές για την 

ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και ορίστηκε ημέρα 

διενέργειας της ψηφοφορίας η Κυριακή 25 Μαΐου 2014. 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.135/2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α’/27-12-2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» όπως ισχύει.  

7. Την υπ’ αριθ.: 15684/17-04-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών / 

Δ/νση Εκλογών περί συγκρότησης και συμπλήρωσης Τοπικών Επιτροπών 

Ελέγχου Εκλογικών Παραβάσεων στις έδρες των νομών. 

8. Το υπ’ αριθ.: 22917/18266/28-04-2014 έγγραφό μας, με το οποίο ζητήθηκε 

η υπόδειξη εκπροσώπων από τα κόμματα για τη συγκρότηση της Τοπικής 

Επιτροπής Ελέγχου Εκλογικών Παραβάσεων του Νομού Αττικής. 

9. Τις σχετικές υποδείξεις των κομμάτων με τις οποίες ορίστηκαν οι εκπρόσωποί 

τους που θα μετέχουν στην ανωτέρω Επιτροπή. 

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη συγκρότηση της Τοπικής Επιτροπής Ελέγχου Εκλογικών Παραβάσεων του 

Νομού Αττικής, αποτελούμενη από τους κατωτέρω: 

 

1. Εμμανουήλ Αγγελάκα του Αγγελή (Α.Δ.Τ.: Φ 133408), Γενικό Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 

τη Μαρία Καλύβα του Χαραλάμπους (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 067499), Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

 

2. Νικόλαο Ψαθά του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 122459), εκπρόσωπο της 

Νέας Δημοκρατίας (Ν.Δ.), ως μέλος, με αναπληρωτή το Θεμιστοκλή 

Μαυροκέφαλο (Μπλάκ) του Γερασίμου (Α.Δ.Τ.: Τ 068488). 

 

3. Παναγιώτη Σκούτα του Αποστόλου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 673685), εκπρόσωπο του 

Συνασπισμού Ριζοσπαστικής Αριστεράς (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.), ως μέλος, με 

αναπληρωτή τον Πέτρο Καραγεώργο του Αποστόλου (Α.Δ.Τ.: Σ 004452). 

 

4. Νικόλαο Χρήστου του Επαμεινώνδα (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 771202), εκπρόσωπο 

του Πανελλήνιου Σοσιαλιστικού Κινήματος (ΠΑ.ΣΟ.Κ.), ως μέλος, με 

αναπληρωτή το Γεώργιο Καραμπιζιώτη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 

801850). 

 

5. Νικόλαο Ντίνο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: Χ 689111), εκπρόσωπο των 

Ανεξάρτητων Ελλήνων – Πάνος Καμμένος, με αναπληρωτή του το Γιώργο 

Χαλαμπαλάκη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ.: Ρ 324978). 

ΑΔΑ: ΒΙΦΧΟΡ1Κ-ΔΝ6



3 

 

 

 

6. Θεόδωρο Κουδούνα του Αθανασίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 020711), εκπρόσωπο του 

Λαϊκού Συνδέσμου – Χρυσή Αυγή, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 

Κωνσταντίνο Παπαχρήστου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 630893). 

 

7. Παντελή Πεσματζόγλου του Ομήρου (Α.Δ.Τ.: Σ 625996), εκπρόσωπο της 

Δημοκρατικής Αριστεράς, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ειρήνη 

Κωνσταντινίδου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΒ 001228). 

 

8. Στυλιανό Λάμπρου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 503307), εκπρόσωπο του 

Κομμουνιστικού Κόμματος Ελλάδας (Κ.Κ.Ε.), ως μέλος, με αναπληρώτρια 

την Ιωάννα Χαντζή του Χρήστου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 100228). 

 

9. Αναστασία Μπουλούκου του Παντελή (Α.Δ.Τ.: Χ 084850), εκπρόσωπο 

του Λαϊκού Ορθόδοξου Συναγερμού Γ. Καρατζαφέρης (ΛΑ.Ο.Σ.), ως 

μέλος, με αναπληρωτή τον Όθωνα Φλωράτο του Αντωνίου (Α.Δ.Τ.: Ν 

247980). 

 

10. Ευάγγελο Ντούβλη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 844255), εκπρόσωπο των 

Οικολόγων Πράσινων, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Ιωάννη Τσιρώνη 

του Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 138882). 

 

 

Έργο της Επιτροπής είναι η παραλαβή και ο έλεγχος καταγγελιών, οι οποίες 

αφορούν την τήρηση των υποχρεώσεων των κομμάτων, των συνασπισμών και των 

υποψήφιων βουλευτών, που απορρέουν από το Ν.3023/2002 όπως ισχύει και τις 

κατ’ εξουσιοδότησή του εκδοθείσες αποφάσεις, μόνον, εφόσον, είναι έγγραφες, 

επώνυμες και υποβληθούν μέχρι του πέρατος της διεξαγωγής της ψηφοφορίας. 

 

Η εν λόγω Επιτροπή επικουρείται στο έργο της από τους ακόλουθους 

υπαλλήλους της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 

 

1. Κυριακή Δοβανίδου του Ηλία (Α.Δ.Τ.: Σ 002197), Προϊσταμένη Τμήματος 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοίκησης, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-

Οικονομικού, με βαθμό Δ’. 

 

2. Σοφία Λάμπρου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: Ν 270993), υπάλληλο της 

Δ/νσης Διοίκησης, κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Ε’. 

 

 

Έδρα της Επιτροπής ορίζεται το Κατάστημα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αττικής στην οδό Κατεχάκη αριθμ. 56. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΙΦΧΟΡ1Κ-ΔΝ6



4 

 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Κοινοποίηση: 

1. Υπουργείο Εσωτερικών. 

Γεν. Δ/νση Αναπτ. Προγραμμάτων 

Δ/νση Εκλογών 

Ευαγγελιστρίας 2 Τ.Κ. 101 83 Αθήνα 

2. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (Ν.Δ.) 

Συγγρού 340 Τ.Κ. 176 73 Καλλιθέα 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

3. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ (ΣΥ.ΡΙΖ.Α.) 

Πλατεία Ελευθερίας 1 Τ.Κ. 105 53 Αθήνα 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

4. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ.) 

Χαριλάου Τρικούπη 50 Τ.Κ. 106 80 Αθήνα 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

5. ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ – ΠΑΝΟΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ 

Χαροκόπου 2 & Λ. Συγγρού 196 Τ.Κ. 176 71 Καλλιθέα 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

6. ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ – ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 

Μεσογείων 131 Τ.Κ. 115 26 Αθήνα 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

7. ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΑ 

Αγίου Κωνσταντίνου 40 Τ.Κ. 104 37 Αθήνα 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

8. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ (Κ.Κ.Ε.) 

Λεωφόρος Ηρακλείου 145 Τ.Κ. 142 31 Νέα Ιωνία 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

9. ΛΑΪΚΟΣ ΟΡΘΟΔΟΞΟΣ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ Γ. ΚΑΡΑΤΖΑΦΕΡΗΣ (ΛΑ.Ο.Σ.) 

Καλλιρόης 52 Τ.Κ. 117 45 Αθήνα 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

10. ΟΙΚΟΛΟΓΟΙ ΠΡΑΣΙΝΟΙ 

Πλατεία Ελευθερίας 14 Τ.Κ. 105 53 Αθήνα 

(με την παράκληση να ενημερώσουν σχετικά τους οριζόμενους εκπροσώπους) 

11. Οριζόμενοι υπάλληλοι. 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα. 

2. Δ/νση Διοίκησης – Τμήμα Προσωπικού. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

 
 

 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

ΑΔΑ: ΒΙΦΧΟΡ1Κ-ΔΝ6


